

Pressmeddelande 6 september 2011

## Otillräcklig styrning och uppföljning av skolan i Sundsvalls kommun

Var tredje elev i årskurs 9 i Sundsvalls kommun går ut grundskolan utan godkända betyg i alla ämnen. Dessutom varierar kunskapsresultaten mycket mellan skolorna. Därför behöver ansvariga för skolan säkra likvärdigheten och se till att alla elever får möjlighet att nå målen för utbildningen. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Sundsvalls kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

En tredjedel av eleverna går ur Sundsvalls kommunala grundskolor utan godkända betyg i alla ämnen. På gymnasieskolan har kunskapsresultaten försämrats de senaste åren och varierar dessutom mellan olika program. Men trots de oroväckande resultaten följs och analyseras inte kunskapsresultaten i tillräcklig utsträckning, varken på elev-, skol eller kommunnivå. Ansvariga för skolan gör heller inga kommunövergripande sammanställningar av kunskapsresultaten i årskurs 3 och 5. På kommunnivå saknas helt redovisningar av måluppfyllelsen i fritidshemmen och i särskolan.

– Ansvariga för skolan i Sundsvalls kommun måste bli bättre på att styra, följa upp och utvärdera verksamheterna för att se om insatta resurser leder till förväntat resultat. Det gäller inte minst skolornas åtgärder för elever i behov av särskilt stöd. Även rektoremas pedagogiska ledarskap behöver förbättras eftersom det är en viktig förutsättning för skolornas utvecklingsarbete, säger Eva Edlund, Skolinspektionen, som ansvarar för tillsynen.

Några övriga iakttagelser

- Kvaliteten i förskolan har utvecklats de senaste fem åren. Men endast 52 procent av personalen i förskolan har pedagogisk högskoleutbildning.
- Kvaliteten i fritidshemmen varierar. På många fritidshem är barngrupperna stora utan att ansvariga har analyserat om det ger förutsättningar för en bra verksamhet.
- Varken grundskolan eller gymnasieskolan ger studiehandledning på modersmål till alla elever som har behov av det.

### Redovisning senast 6 december

Senast den 6 december 2011 ska Sundsvalls kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

### Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Sundsvalls kommun kan laddas ned på [www.skolinspektionen.se/sundsvall2011](http://www.skolinspektionen.se/sundsvall2011)

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Sundsvalls kommun. Beslut kan laddas ned på [www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter](http://www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter)

### För information

Eva Edlund,  
undervisningsråd,  
08-586 082 31

### Presskontakt

Joanna Abrahamsson,  
pressekreterare,  
08-586 082 48

### Webbplats

[www.skolinspektionen.se](http://www.skolinspektionen.se)